1

小田原市教育委員会定例会会議録

１ 日時  令和７年９月24日（水）午後７時00分～午後７時15分

  場所  小田原市役所 ７階 大会議室

２ 出席者氏名

  １番委員   下 正 祐（教育長）

  ２番委員  益 田 麻衣子（教育長職務代理者）

  ３番委員   木 俊 匡

  ４番委員  秋 元 美 里

  ５番委員  齊 藤 修 一

３ 説明員等氏名

    教 育 部 長         菊 地 映 江

  文 化 部 長        大 木 勝 雄

  教育部副部長        岡 田 夏 十

  教育部副部長        諏訪部 澄 佳

  文化部副部長        湯 浅   浩

教育総務課長        安 藤 良 徳

学校施設担当課長      久 保 浩一郎

教育指導課長        松 澤 俊 介

保健給食課長        吉 澤 太 郎

生涯学習課長        蓑 宮 康 之

                その他関係職員

（事務局）

 教育総務課係長       三 浦 慶太郎

 教育総務課主査       岩 澤 広 明

４ 議事

 日程第１

  議案第29号  小田原市郷土文化館協議会委員の委嘱について （生涯学習課）

５ 議事等の概要

(1) 下教育長開会宣言

(2) ９月定例会議事録の承認

(3) 議事録署名委員の決定…４番 秋元委員、５番 齊藤委員に決定

(4) 日程第１ 議案第29号  小田原市郷土文化館協議会委員の委嘱について

（生涯学習課）

〇生涯学習課長 それでは私から、議案第２９号「小田原市郷土文化館協議会委員の委嘱に

ついて」御説明申し上げます。

2

小田原市郷土文化館協議会委員は、小田原市郷土文化館協議会規則第３条第１項の規定によ

り、学校教育及び社会教育の関係者並びに学識経験者の中から委嘱することとなっておりま

す。

そこで、郷土文化館協議会委員として、資料の学識経験者８名の委嘱を御提案するもので

す。いずれの候補者も、高い専門性と、これまでも郷土文化館の協議会委員を務めた経験を

有しております。

また、学校教育関係者として、令和７年４月の教育委員会定例会で承認いただきました２名

について、任期を令和９年８月３１日までとしておりましたが、小田原市郷土文化館協議会

規則で定めた任期２年を超えての委嘱期間であることが判明したため、一度任期を令和７年

９月３０日までとし、改めて委嘱するものです。

以上で、議案第２９号につきまして、説明を終わらせていただきます。よろしく御審議くだ

さいますようお願いいたします。

以上で、説明を終わらせていただきます。

（質疑・意見等なし）

採決…全員賛成により原案のとおり可決確定

６ 下教育長閉会宣言

3

令和７年10月29日

下教育長

署名委員（秋元委員）

署名委員（齊藤委員）